
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S L U Ž B E N I    G L A S N I K 

O P Ć I N E    B U Ž I M 

 

Godina  XXVII – Broj 2 

17. 01. 2022 

B U Ž I M 

Izdanje na bosanskom 

jeziku 

 

------------------------------------------------------------ 
OPĆINSKO VIJEĆE

3. 

Na osnovu člana 21. stav (1) tačka ć) Zakona o 

lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog kantona 

(“Službeni glasnik USK-a”, broj: 8/11) člana 24. 

stav 1. tačka 7. Statuta općine Bužim (“Službeni 

glasnik općine Bužim”, broj: 12/15), člana 363. stav 

(3) tačka 5) Zakona o stvarnim pravima (‘’Službene 

novine Federacije BiH’’, broj: 66/13 i 100/13), i 

člana 4. stav (1) tačka c) Pravilnika o postupku 

javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u 

vlasništvu Federacije BiH, kantona, općina i 

gradova  (˝Službene novine Federacije BiH, broj 17 

/ 14 ),    u   predmetu    za   dodjelu    građevinskog  

zemljišta za svrhu kompletiranja građevinske 

parcele povodom zahtjeva Mulalić Halida iz 

Bužima, Općinsko vijeće općine Bužim  na XII 

(dvanaestoj) redovnoj sjednici, održanoj dana 

12.01.2022. godine, donosi: 

O D L U K U 

o prodaji nekretnine neposrednom 

pogodbom 

  

Član 1. 

Ovom Odlukom odobrava se prodaja nekretnine 

neposrednom pogodbom Mulalić (Šefik) Halidu iz 



Broj 2 - Strana 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          17  januara    2022 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

Bužima, ul. Branilaca br. 4, u svrhu kompletiranja 

građevinske parcele, i to: 

k.č. br. 193/22 ‘’Bužimnica’, ostalo neplodno 

zemljište, površine 493 m2, upisano u zk.ul. broj 

298 K.O. V. Rijeka, vlasništvo Općine Bužim.   

Član 2. 

Kupoprodajna cijena za predmetno zemljište iznosi 

17.304,30 KM, koju je investitor Mulalić Halid 

obavezan uplatiti na žiro račun Općine Bužim 

otvoren kod Raiffeisen Bank d.d.-Poslovnica Bužim, 

broj: 1610350017560631, vrsta prihoda: 722431, 

općina: 124. 

Član 3. 

Kupoprodajnu cijenu nekretnine iz člana 2. Odluke 

kupac –investitor Mulalić Halid, obavezan je 

uplatiti u cijelosti u roku od 15 dana od dana 

potpisivanja ugovora o kupoprodaji, na način 

regulisan članom 2. Odluke.  

Predaja nekretnine u posjed kupcu i uknjižba 

vlasništva izvršit će se nakon isplate cjelokupnog 

iznosa kupoprodajne cijene. 

Član 4. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik općine Bužim da u 

skladu sa ovom Odlukom u ime Općine Bužim 

zaključi i potpiše notarski obrađen Ugovor o 

kupoprodaji nekretnine označene u članu 1. ove 

odluke  sa kupcem  Mulalić Halidom ili njegovim 

punomoćnikom uz predhodno pribavljeno 

mišljenje Općinskog pravobranilaštva. 

Član 5. 

Troškove notarske obrade Ugovora o kupoprodaji, 

poreza na promet nekretnina, taksa za provođenje i 

uknjižbu, kao i sve ostale troškove koji se odnose 

na postupak i realizaciju kupoprodaje, snosi kupac 

Mulalić Halid. 

Član 6. 

Odluka stupa na snagu danom  donošenja, a ista će 

biti objavljena u “Službenom glasniku Općine 

Bužim”. 

Broj: 01-19-172/21                  PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 12.01.2022                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                       Suvad Šahinović,  s.r. 

--------------------------- 
4. 

Na osnovu članova 92. Zakona o budžetima u 

Federaciji BiH («Službene novine F BiH», 

broj:102/13) i člana 24 stav 1. tačka 3. te člana 

116. Statuta općine Bužim («Službeni glasnik 

općine Bužim», broj: 12/15), Općinsko vijeće 

općine Bužim, na XI (jedanaestoj) redovnoj sjednici 

održanoj dana 05.01.2022. godine, na prijedlog 

Općinskog  načelnika, usvojilo je: 

O  D  L  U  K  U 

o usvajanju Izvještaja o izvršavanju budžeta 

Općine Bužim za  period 01.01.2021 – 

30.09.2021 godine 

 

Član 1. 

Usvaja se Izvještaj o izvršenju budžeta općine 

Bužim za period 01.01. – 30.09.2021 godinu, kako  

slijedi: 

A.I 
PRIHODI 
(a+b+c) 

   
3.487.374,22 

a. Porezni prihodi 2.478.663,42 

b. Neporezni prihodi 736.089,41 

c. Tekuće potpore 272.621,39 

A.II 
KAPITALNI 
PRIMICI 
(a+b+c) 

   
 

535.275,89 

a. Kapitalni primici od 
prodaje osnovnih 
sredstava 

 
0,00 

b. Kapitalne potpore iz 
inostranstva  

 
0,00 

c. Kapitalne potpore od 
ostalih nivoa vlasti (F 
BiH, Kant.,MZ) 

 
535.275,89 

A.III UKUPNI PRIHODI I 
KAPITALNI PRIMICI 
ZA  III kvartal 2021 
(A.I.+A.II.) 

 
 

4.022.650,11 

      



Broj 2 - Strana 3                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          17  januara    2022 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

B.I TEKUĆI 
IZDACI 
(1+2+3) 

   
2.292.305,44 

1. Troškovi rada organa 
uprave- fiksni troškovi 
(a+b+c): 

 
1.636.578,12 

a. Plaće i naknade 
troškova zaposlenih  

 
1.072.481,20 

b. Doprinos posladavca 99.610,49 

c. Izdaci za materijal i 
usluge 

 
464.486,43 

2. Tekući grantovi, 
varijabilni troškovi 

 
580.727,32 

3. Kapitalni grantovi 75.000,00 

B.II KAPITALNI BUDŽET 
(a+b) 

 
678.187,67 

a. Kapitalni izdaci za 
nabavku stalnih 
sredstava 

 
646.996,25 

b. Otplata dugova- kredit 
sekundarne vodovodne 
mreže 

 
31.191,42 

B.III ISPLAĆENI DIO 
DEFICITA  IZ 2020 
GODINE 

 
0,00 

B.IV UKUPNI RASHODI I 
KAPITALNI IZDACI ZA  
III v.2021.G. 
(B.I.+B.II.+BIII.) 

 
 

2.970.493,11 

      

C.I Suficit/deficit iz 
2021.godine 

 
1.052.157,00 

C.II Obaveze iz predhodnih 
godina-ostatak deficita 
iz 2018 i obaveze 2020 

 
316.720,00 

C.III Ukupno obaveza- 
akumulirani suficit za   
III kvartal ( C.I+C.II) 

 
735.437,00 

 

Član 2. 

Prikaz ostvarenja prihoda i primitaka te rashoda i 

izdataka za period 01.01. – 30.09.2021 godine dat 

je u  tabelarnom prikazu   sa  obrazloženjem koji je 

sastavni dio Odluke. 

Član 3. 

Odluku  objaviti  u  Službenom  glasniku  općine 

Bužim. 

 

Broj: 01-11-3171/21                  PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 05.01.2022                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                       Suvad Šahinović,  s.r. 

--------------------------- 
5. 

Na osnovu člana 21. stav (1) tačka ć) Zakona o 

lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog kantona 

(“Službeni glasnik USK-a”, broj 8/11) člana 24. stav 

1. tačka 7. Statuta općine Bužim (“Službeni glasnik 

općine Bužim”, broj: 12/15), člana 363. stav (4) 

Zakona o stvarnim pravima (‘’Službene novine 

Federacije BiH’’, broj: 66/13 i 100/13), i člana 4. 

stav (1) tačka c) Pravilnika o postupku javnog 

konkursa za raspolaganje nekretninama u 

vlasništvu Federacije BiH, kantona, općina, i 

gradova  (˝Službene novine Federacije BiH, broj 

17/14), Općinsko vijeće općine Bužim.  na svojoj  

XII (dvanaestoj) redovnoj sjednici održanoj dana 

12.01.2022. godine, donosi: 

O D L U K U  

o neposrednoj zamjeni nekretnina 

 

I 

Ovom Odlukom odobrava se neposredna zamjena 

nekretnina, i to: 

- K.č. br. 800/3 “Hajdanovac” ostalo neplodno 

zemljište, površine 66 m2, iz zk. ul. br. 289, K.O. 

Mrazovac, u vlasništvu općine Bužim,  koja se 

zamjenjuje za nekretninu: 

- K.č. br. 803/3 “Duranovića njivice” livada 3. klase, 

površine 82 m2 i njiva 5. klase, površine 47 m2, iz 

zk. ul. br. 311, K.O. Mrazovac, u vlasništvu 

Duranović (Abid) Hasana iz Bužima, Zaradostovo 

287.      

II 

(1) Vrijednost ponuđene nekretnine označene kao 

k.č. br. 803/3, K.O. Mrazovac, u vlasništvu 

Duranović Hasana,  iznosi  1.887,00 KM.  

(2) Vrijednost nekretnine označene kao k.č. br. 

800/3, K.O. Mrazovac, u vlasništvu općine Bužim, 

koja se mijenja za nekretninu iz predhodnog stava, 

iznosi 1.914,00 KM. 



Broj 2 - Strana 4                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          17  januara    2022 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

(3) Razliku  vrijednosti  u iznosu od 27,00 KM, 

Duranović (Abid) Hasan dužan je uplatiti na račun 

općine Bužim  prije potpisivanja Ugovora o zamjeni 

nekretnina.    

III 

Međusobna predaja zamijenjenih nekretnina u 

posjed i uknjižba  vlasništva izvršit će se nakon 

potpisivanja Ugovora o zamjeni nekretnina, u 

skladu sa članom 4. ove Odluke.  

IV 

 Ovlašćuje se Općinski načelnik da u skladu sa 

ovom Odlukom u ime Općine Bužim zaključi i 

potpiše notarski obrađen Ugovor o zamjeni 

nekretnina označenih u članu 1. Ove Odluke sa 

podnositeljem zahtjeva  Duranović Hasanom ili 

njegovim punomoćnikom, uz predhodno 

pribavljeno mišljenje Općinskog pravobranilaštva 

općine Bužim o nacrtu ugovora. 

V 

Troškove  notarske obrade  Ugovora o zamjeni 

nekretnina, poreza na promet nekretnina, taksa za 

provođenje i uknjižbu kao i sve ostale troškove koji 

se odnose na postupak i realizaciju zamjene 

nekretnina snosi podnosilac zahtjeva za zamjenu 

nekretnina, Duranović (Abid)  Hasan.     

VI 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana  od dana 

objavljivanja  u “Službenom glasniku općine 

Bužim”.                                                                    

 

Broj: 01-19-2350/21                  PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 12.01.2022                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                       Suvad Šahinović,  s.r. 

--------------------------- 
 

 

6. 

Na osnovu člana 47. stav 1. Zakona o komunalnoj 

djelatnosti (“Sl.glasnik US Kantona“, broj: 

4/11,11/11, 6/12 i 13/12), člana 7. i 11. Odluke o 

komunalnoj naknadi (“Sl.glasnik općine Bužim, 

broj: 6/12 i 2/14 ) i člana 38. stav 1. tačka 17. 

Statuta općine Bužim (“Sl.glasnik općine Bužim“, 

broj: 12/15), Općinsko vijeće općine Bužim na  XI 

(jedanaestoj) redovnoj sjednici održanoj dana 

05.01.2022. godine,  donijelo je : 

O D L U K U 

o utvrđivanju vrijednosti boda za 

komunalnu naknadu 

 

Član 1. 

Ovom odlukom utvrđuje se vrijednost boda (VB) za 

obračun komunalne naknade za 2022. godinu u 

iznosu od:    -  za objekte iz člana 7. stav 2. Odluke o 

komunalnim naknadama vrijednost boda iznosi 

0,020 KM/m2, 

- poslovni prostor u upotrebi ostalih pravnih lica 

0,015 KM/m2, 

 - poslovni prostor iznajmljen od strane vlasnika 

pravnom subjektu 0,015 KM/m2 i 

- stambeni prostor 0,007 KM/m2. 

Član 2. 

Obračun i naplatu komunalne naknade iz člana 1. 

ove odluke vršiti će Služba za prostorno uređenje, 

geodetske i imovinsko-pravne poslove i Služba za 

finansije i trezor. 

Član 3. 

Uplata sredstava komunalne naknade vršiti će se 

na depozitni račun javnih prihoda općine Bužim u 

svrhu realizacije Programa održavanja i 

modernizacije komunalnih objekata i uređaja 

zajedničke komunalne potrošnje. 

 

 



Broj 2 - Strana 5                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          17  januara    2022 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

Član 4. 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje da važi 

Odluka o utvrđivanju boda za komunalnu naknadu 

(“Sl.glasnik općine Bužim“, broj: 3/21). 

 

Član 5. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 01-19-3520/21                  PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 05.01.2022                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                       Suvad Šahinović,  s.r. 

--------------------------- 
7. 

Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o cestama F BiH 

(,,Službene novine F BiH, broj: 12/10), člana 31. 

stav 4. Zakona o komunalnim djelatnostima 

(Službeni glasnik USK-a, broj:4/11, 11/11 i 13/12), 

24. stav 1. tačka 28., a u vezi sa članom 38. stav 1. 

tačka 17. Statuta općine Bužim (“Sl.glasnik općine 

Bužim“, broj: 12/15), člana 25. stav 2. Odluke o 

komunalnom redu (,,Službeni glasnik općine 

Bužim, broj: 11/13), člana 15. Odluke o Javoj 

rasvjeti (,,Službeni glasnik općine Bužim'', broj 

7/12) i člana 12. Odluke o komunalnim naknadama 

(,,Službeni glasnik općine Bužim, broj: 6/12 i 2/14) 

Općinsko vijeće općine Bužim na XI (jedanaestoj) 

redovnoj sjednici održanoj dana 05.01.2022. 

godine, donijelo je: 

 

Z A K LJ U Č A K 

o odobravanju  Programa održavanja i 

modernizacije komunalnih objekata i 

uređaja zajedničke komunalne potrošnje 

na području općine Bužim za 2022. godinu 

 

 

Član 1. 

Odobrava se Programa održavanja i modernizacije 

komunalnih objekata i uređaja zajedničke 

komunalne potrošnje na području općine Bužim za 

2022. godinu. 

Općinski načelnik se obavezuje da potpiše Ugovor 

o organizovanju realizacije Programa iz stava 1. sa 

JKP ,,KOMB'' d.o.o. Bužim u skladu sa odredbama 

Odluke o komunalnom redu , a po Cjenovniku 

komunalnih usluga. 

Član 2. 

Općinsko vijeće je saglasno da se nakon 

zaključivanja ugovora iz prethodnog člana, plaćanje 

ugovorenih obaveza izvrši sa namjenskim 

sredstvima u budžetu općine za 2022. godinu 

prikupljenih od komunalnih naknada i drugih 

namjenskih sredstava za predmetnu oblast. 

Član 3. 

Za realizaciju ovog zaključka starat će se Služba za 

prostorno uređenje, geodetske i imovinsko pravne 

poslove i Služba za budžet i finansije. 

Član 4. 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, isti će 

se objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 01-19-3206/21                  PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 05.01.2022                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                       Suvad Šahinović,  s.r. 

--------------------------- 
8. 

Na osnovu člana 14. i 15. Odluke o općinskim 

priznanjima i postupku njihove dodjele  («Službeni 

glasnik općine Bužim», broj:10/18), Općinsko 

vijeće općine Bužim na XII (dvanaestoj) redovnoj 

sjednici održanoj dana 12.01.2022. godine, 

usvojilo je i objavljuje: 



Broj 2 - Strana 6                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          17  januara    2022 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

JAVNI POZIV 

 

za dostavu prijedloga za dodjelu općinskih javnih 

priznanja općine Bužim za 2022. godinu 

Povodom „20. februara“ Dana općine Bužim, 

pozivaju se: građani, političke stranke, vjerske 

zajednice, udruženja građana, savjeti mjesnih 

zajednica, privredna društva, naučne, kulturne, 

obrazovne, sportske i druge institucije i javne 

ustanove sa sjedištem na području općine Bužim, 

vijećnici Općinskog vijeća Bužim i Općinski 

načelnik da podnesu prijedloge za dodjelu 

općinskih priznanja općine Bužim. 

Priznanja općine Bužim koja se dodjeljuju za 

2021.godinu su: 

1. Plaketa s grbom Općine Bužim – „NAGRADA 

20.FEBRUAR“, 

2. Povelja o proglašenju počasnim građaninom / 

građankom općine Bužim, 

3. Plaketa Općine Bužim za životno djelo, 

4. Zahvalnica Općine Bužim. 

KRITERIJI ZA DODJELU PRIZNANJA 

Kriteriji za dodjelu Plakete s grbom Općine Bužim  

– „NAGRADA 20. FEBRUAR“,  i Plakete Općine 

Bužim za životno djelo su: 

1. a) za pojedince: 

– izuzetan doprinos u odbrani države Bosne i 

Hercegovine, 

– postizanje značajnih rezultata u oblasti nauke, 

obrazovanja, zdravstva, socijalne zaštite, kulture, 

sporta, amaterskog stvaralaštva i drugih 

društvenih djelatnosti ili najboljih rezultata u 

teorijskom i praktičnom radu na pojedinom 

području javnog djelovanja, 

– doprinos unapređenju radnih procesa kreativnim 

radom ili inovacijama, 

– dobijanje međunarodnih priznanja za vlastite 

inovacije, 

– objavljivanje, prikazivanje, izlaganje, izvođenje ili 

prezentovanje na neki drugi način vlastitih 

ostvarenja značajnih za širu zajednicu, 

– požrtvovno učestvovanje u spašavanju života i 

materijalnih dobara prilikom elementarnih 

nepogoda, 

– ugled i visoke moralne vrijednosti. 

1. b) za pravna lica: 

– upošljavanje većeg broja radnika, 

– ostvarenje značajne dobiti u poslovanju, 

– vršenje značajnih ulaganja u proširenje 

proizvodnih i drugih kapaciteta, 

– davanje izuzetnog doprinosa u otklanjanju 

posljedica elementarnih nepogoda na području 

općine Bužim, 

– postizanje poslovnih uspjeha na nivou 

međunarodnih standarda, 

– najmanje pet godina postojanja i kontinuiranog 

djelovanja, 

– renome uzornog pravnog lica. 

U jednoj godini  može se dodjeliti jedna nagrada 

„20. februar“ i pet plaketa za životno djelo. 

Povelja o proglašenju počasnim građaninom / 

građankom Općine Bužim može se dodijeliti 

pojedincima iz Bosne i Hercegovine ili inostranstva 

(državnici ili zvaničnici drugih država, članovi 

međunarodnih organizacija odnosno organizacija 

drugih država ili njihovih organa) koji su posebno 

zaslužni za: 

– jačanje ugleda Općine Bužim u zemlji i 

inostranstvu, 

– razvoj općine Bužim ili njenih pojedinih javnih 

djelatnosti, 

– promicanje vrijednosti demokratskog društva, 

– njegovanje tradicije. 



Broj 2 - Strana 7                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          17  januara    2022 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

U jednoj godini može se dodijeliti najviše jedna 

povelja o proglašenju počasnim građaninom / 

građankom Općine Bužim. 

Zahvalnica Općine Bužim može se dodijeliti 

pojedincima i pravnim licima za donacije i slične 

aktivnosti koje svojim obimom ili vrijednošću 

prevazilaze uobičajene okvire, kao i za uspješnu 

saradnju i za doprinos razvoju i ugledu općine 

Bužim. 

U jednoj godini može se dodijeliti najviše pet 

Zahvalnica općine Bužim. 

POSTUPAK ZA DODJELU OPĆINSKIH 

PRIZNANJA: 

Pravo podnošenja prijedloga za dodjelu priznanja 

imaju građani, političke stranke, vjerske zajednice, 

udruženja građana, savjeti mjesnih zajednica, 

privredna društva, naučne, kulturne, obrazovne, 

sportske i druge institucije i javne ustanove sa 

sjedištem na području općine Bužim, vijećnici 

Općinskog vijeća Bužim i Općinski načelnik. 

Prijedlog za dodjelu priznanja treba sadržavati: 

– ime, prezime i adresu pojedinca, odnosno naziv i 

adresu pravnog lica koji se predlažu za dodjelu 

priznanja, 

– naziv priznanja za koje se prijedlog podnosi, 

– obrazloženje prijedloga za dodjelu priznanja. 

Uz prijedlog predlagač je dužan priložiti 

odgovarajuću dokumentaciju (objavljeni radovi, 

analize, prikazi, stručne kritike i ocjene, 

takmičarski rezultati i sl.) kojom se potvrđuju 

navodi iz prijedloga. 

Komisija neće uzeti u razmatranje prijedloge koji 

nisu podneseni u skladu sa utvrđenim kriterijima. 

Komisija za odlikovanja i općinska priznanja, na 

osnovu potpunih i dokumentovanih  inicijativa 

sačinjava prijedlog Odluke za dodjelu javnih 

općinskih priznanja, sa obrazloženjem za dodjelu   

općinskih priznanja, koju dostavlja Općinskom 

vijeću na razmatranje i usvajanje, a sve u skladu sa 

Odluke o općinskim priznanjima i postupku 

njihove dodjele  («Službeni glasnik općine Bužim», 

broj:10/18). 

Rok za podnošenje inicijativa je 04. 02. 2022. 

godine. 

Svi zainteresirani svoje prijedloge mogu uputiti 

poštom ili lično na adresu: 

Općina Bužim 

Općinsko vijeće 

Komisiji za odlikovanja i općinska priznanja 

505.Viteške brigade br. 26 

77 245 Bužim, 

sa naznakom «Javni poziv za općinska priznanja». 

Komisija za  odlikovanja i općinska priznanja 

 

Broj: 01-40-70/22                      PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 12.01.2022                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                       Suvad Šahinović,  s.r. 

--------------------------- 
9. 

Na osnovu člana 45 Statuta Općine Bužim 

(„Službeni glasnik općine Bužim“ broj: 12/15), i 

člana 207. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 

općine Bužim („Službeni glasnik općine Bužim“, 

broj: 3/16), Općinsko vijeće općine Bužim, na XI 

(jedanaestoj) redovnoj sjednici, održanoj dana 

05.01.2022. godine, usvojilo je: 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 

o usvajanju Godišnji plan rada općine 

Bužim za 2022 godina   

 

I 

Usvaja se Godišnji plan rada općine Bužim za 2022 

godina. 



Broj 2 - Strana 8                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          17  januara    2022 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

II 

Zaključak i Godišnji plan rada općine Bužim za 

2022 godina objavit će se u Službenom glasniku 

općine Bužim. 

III 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja  

 

  Broj: 01-04-3634/21                  PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 05.01.2022                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                       Suvad Šahinović,  s.r. 

--------------------------- 
10. 

U skladu sa članom 24. Statuta općine Bužim 

(“Službeni glasnik općine Bužim” broj: 12/15), i 

člana 118. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 

općine Bužim, (“Službeni glasnik općine Bužim” 

broj: 3/16), Općinsko vijeće općine Bužim na XII 

(dvanaestoj) redovnoj sjednici održanoj dana 

12.01.2022. godine, usvojilo je:  

Z A K L J U Č A K 

uz budžet općine Bužim za 2022. godinu 

 

1. Traži se od Općinskog načelnika da u roku od 90 

dana raspiše tendere za sve projekte za koje su 

obezbjeđena sredstva građana i sredstva sa viših 

nivoa vlasti (vodosnabdijevanje, putevi, rasvijete, 

igrališta, itd.).  

2. Obavezuje se Općinski načelnik da izvrši 

unutrašnju preraspodjelu sredstava unutar 

budžeta do iznosa 10% za povećanje sradstava na 

kodovima za podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji, 

podsticaj privrednicima i obrtnicima, te za projekte 

vodosnabdijevanja.  

3. Traži se od Općinskog načelnika da osnovica za 

obračun plate i koeficijenti za državne službenike i 

namještenike organa uprave općine Bužim i ostalih 

direknih korisnika budžeta ostanu na nivou 2021. 

godine 

4. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviće se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 01-04-112/21                    PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 12.01.2022                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                       Suvad Šahinović,  s.r. 

--------------------------- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 2 - Strana 9                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          17  januara    2022 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

1. SLUŽBENA DOKUMENTA 

 

        Bosna i Hercegovina                          Bosnia and Herzegovina 
  Federacija Bosne i Hercegovine                       Federation of Bosnia and Herzegovina 
      Unsko-sanski kanton                                      Una-Sana canton 
              OPĆINA BUŽIM                                                        MUNICIPALITY OF BUŽIM 
         OPĆINSKI NAČELNIK                                                           MUNICIPALITY MAYOR  

 Bužim   Ul.505.Vbbr.26             Tel. ++ 387 37 419 507   Fax. ++ 387 37 410031           e-mail: buzimopc@bih.net.ba 
 
Služba za prostorno uređenje, geodetske  
i imovinsko-pravne poslove 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

PRIJEDLOG 

PROGRAMA ODRŽAVANJA I MODERNIZACIJE KOMUNALNIH OBJEKATA 

 I UREĐAJA ZAJEDNIČKE KOMUNALNE POTROŠNJE NA PODRUČJU  

OPĆINE BUŽIM ZA 2022. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Bužim, 18.11. 2021. godine. 



Broj 2 - Strana 10                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          17  januara    2022 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

PROGRAMA  ODRŽAVANJA I MODERNIZACIJA KOMUNALNIH OBJEKATA I UREĐAJA ZAJEDNIČKE KOMUNALNE 
POTROŠNJE NA PODRUČJU OPĆINE BUŽIM ZA 2022. GODINU 

 

Služba za prostorno uređenje, geodetske i imovinsko pravne poslove je na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o cestama F BiH 
(,,Službene novine F BiH, broj: 12/10), člana 31. stav 4. Zakona o komunalnim djelatnostima (Službeni glasnik USK-a, broj:4/11, 

11/11 i 13/12), 24. stav 1. tačka 28., a u vezi sa članom 38. stav 1. tačka 17. Statuta općine Bužim (“Sl.glasnik općine 
Bužim“, broj: 12/15), člana 25. stav 2. Odluke o komunalnom redu (,,Službeni glasnik općine Bužim, broj: 11/13), člana 
15. Odluke o Javoj rasvjeti (,,Službeni glasnik općine Bužim'', broj 7/12), i člana 12. Odluke o komunalnim naknadama 
(,,Službeni glasnik općine Bužim, broj: 6/12 i 2/14).  
Programa održavanja i modernizacije komunalnih objekata i uređaja zajedničke komunalne potrošnje na području 
općine Bužim za 2022. godinu obuhvata slijedeće;  

a) Održavanje ulica u urbanom dijelu grada, zelenih površina, rekreacionih površina, spomen obilježja, kulturno 
historijskih objekata, vodnih objekata i drugih površina. 

b) Održavanje lokalnih cesta u ljetnom periodu, sanacija udarnih rupa, sanacija nanosa pijeska, zemlje, 
košenje trave u putnom pojasu, čišćenje slivnih šahtova, slivnih jaraka, horizontalno i vertikalno 
obilježavanje, čišćenje rigola, izvoz i razastiranje nasipa na makadamske dijelove lokalnih cesta i druge 
radove neophodne za redovno održavanje lokalnih cesta.  

c) Održavanje lokalnih cesta i ulica u zimskom periodu od 01.01-01.04.2022. godine i 01.11.-31.12.2022. godine 
(čišćenje snijega sa kolovoza i javnih površina, posipanje abrezivnim materijalom 

d) Održavanje Javne rasvjete. ( plaćanje utroška električne energije i održavanje). 
e) Održavanje nerazvrstanih cesta za period 01.01-01.04.2022. godine i 01.11.-31.12.2022. godine 

(sufinansiranje sa mjesnim zajednicama) putem JKP ,,KOMB'' d.o.o. Bužim. 
  
Način plaćanja za sve putne pravce će biti isti na cijelom području općine Bužim, odnosno plaćanje će se vršiti po ispostavljenim 
situacijama od strane izvođača radova. 
 
Služba za prostorno uređenje, geodetske i imovinsko-pravne poslove pripremila bi predmjer radova sa nacrtom Ugovor o 
izvođenju radova, nakon toga bi se pristupilo potpisivanju predmetnog ugovora sa JKP ,,KOMB'' d.o.o. iz Bužima u skladu sa 
postojećim Odlukama i Cjenovniku komunalnih usluga na kojeg je Općinsko vijeće dalo saglasnost. 
 
Planira se redovno praćenje, nadziranje svih putnih pravaca, te kvalitet izvođenja radova od ovlaštenog lica ispred Službe za 
prostorno uređenje, geodetske i imovinsko-pravne poslove kojeg ovlasti Općinski načelnik. 
 

a) Održavanje ulica u urbanom dijelu grada, zelenih površina, rekreacionih površina, spomen obilježja, 
kulturno historijskih objekata, vodnih objekata i drugih površina. 

 

PREDMJER  RADOVA ZA ODRŽAVANJE ULICA U URBANOM DIJELU GRADA 
  

R/br. Naziv stavke rada jed.mjer. količina jed.cijena 
uku. 

cijena 

            

1. 
 

 

a) Ulica 505 ,,V '' bbr    m2 1200,00 0,46 552,00 

b) Ulica generala Izeta Nanića   m2 2500,00 0,46 1.150,00 

c) Čišćenje ostalih ulica i drugih javnih površina m2 3500,00 0,46 1.610,00 

UKUPNO; a+b+c 3.312,00 

Čišćenje ovih površina vrši se jednom sedmično. 
 

mjesec 
 

7200,00 
 

0,46 
 3.312,00 

UKUPNO 6 x 3.312,00 = 19.872,00 

2. 
Prikupljanje i odvoz otpada uz M 4.3 i R 401b, pražnjenje 
postojećih korpi x 6 komada. 
 

mjesec 6 23,40 842,40 

3. 
Košenje trave u putnom pojasu pored puta (maj,juni i juli, 
august iseptembar) u ulice u urbanom dijelu Bužima 

sat 280 11,70 3.276,00 



Broj 2 - Strana 11                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          17  januara    2022 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

4. 
Pražnjenje kanti i kontejnera postavljenih na javnim 
površinama jednom sedmično. 

kom. 30 23,40 702,00 

5. Mašinsko košenje trave i šiblja u riječnim koritima Kom. 30 42,12 1.236,60 

6. 
Uklanjanje uginulih pasa i mačaka sa javnih površina  
na području općine Bužim 

sati 15 100,00 1.500,00 

7. 

Uklanjanje, odvoz i ukup eutaniziranih životinja na 
osnovu inspekcijiskih zapisnika (bolesne ovce, koze, 
krave, psi, mačke i druge životinje koje svojim 
zdravstvenim stanjem mogu ugroziti život i zdravlje 
građana općine Bužim) 
Isplata nastale štete prouzrokovane od strane pasa 
lutalica. Isplata se vrši na osnovu procjene štete od 
strane općinske Komisije za procjenu šteta od prirodnih i 
drugih nesreća 

kom. 20 11,70 234,00 

8. 

Uklanjanje divljih deponija (uklanjanje odloženog otpada 
sa pomenute deponije i odvoz na odlagalište JKP 
,,KOMB'' d.o.o. Bužim, uređenje deponije nakon 
odvoženja otpada i postavljanje tabli zabrane odlaganja 
otpada).Lokacije divljih deponija uz lokalnu cestu Bužim-
Verajića potok-Trostriki klanci-Ljubijankića most.Table 
zabrane odlaganja smeća će obezbjediti općina Bužim i 
deponija u Aleševićima 

Paušalno po 
nalogu 

inspekcije 
kom.  1.000,00 

9. 
Čišćenje spomen obilježja (turbe Genrala Izeta Nanića, 
parking prostori, košenje putnog pojasa Svetinja-
Ćorkovača, Radoč-Križ, Baštra-Kedića glavica i dr.) 

kom. 3 300,00 900,00 

10. 
Nabava i postavljanje saobraćajnog znaka ,,Ograničenje 
brzine 40’’ u naselju Pašin brod, naselje Bajrići Prokop 

lokacija 6 1.002,62 6.016,09 

11. 
Ogledalo, raskrsnice puteva El. Rijeka-Kedići, Haralčići-
Šakonjići, Durakovići-Bare i ul. Muse Ćazima Ćatića. 

lokacija 4 250,00 1.000,00 

12. 
Čišćenje Trga Alije Izetbegovića sa košenjem trave 
zelenih površina u sklopu Trga 

lokacija 4 200,00 800,00 

13. 
Čišćenje i održavanje površine ispred Doma kulture i 
fiskije  

sati 120 11,70 1.404,00 

14. 
Po potrebi nabavka i ugradnja pumpe za vodu (za 
potrebe fiskije) 

sati 40 11,70 468,50 

15. UKUPNO 1-16 39.812,59 

16. REZERVA    187,41 

17. UKUPNO OD 1-16= 40.000,00 
 
 
Za realizaciju prethodno pobrojanih stavki potrebno 40.000,00 KM. 
 

b)  
c) Održavanje lokalnih cesta u ljetnom periodu, sanacija udarnih rupa, sanacija klizišta, košenje trave 

u putnom pojasu, čišćenje slivnih šahtova, slivnih jaraka, horizontalno i vertikalno obilježavanje, 
čišćenje rigola, izvoz i razastiranje nasipa na makadamske dijelove lokalnih cesta i druge radove 
neophodne za redovno održavanje lokalnih cesta.  

 
 
Tabelarni prikaz  Programom obuhvaćenih lokalnih cesta i ulica za ljetno održavanje za 2022. godine sa rekapitulacijom potrebnih 
sredstava. 
 



Broj 2 - Strana 12                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          17  januara    2022 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

R/b Lokalni  putni   pravac Ukupna  dužina 

 

1. Lokalni  put Čava – odvojak  Radoč (L=4.007,99 m') 

2. Lokalni  put Bužim – Bag – Trostruki klanci (L=3,10 km') 

3. Lokalni  put  Trostruki klanci- Ljubijankića most- Jušića  most (L=8,5 km') 

4. Lokalni  put  Nanići – Lubarda (1,3 km') 

5. Lokalni  put  Bužim – Zaradostovo – Bućevci (L=7,4 km') 

6. Lokalni  put  Bužim- Varajića potok-Trostruki klanci-Lipa (L=7,00 km') 

7. Lokalni  put  Varoška  Rijeka – Lubarda – Pašin brod  (L=5,5 km') 

8. Lokalni  put  Varoška  Rijeka – Dančilovac ( L=1,80 km'). 

9. Lokalni  put Bužim-Mrazovac-Prokop-Radoč-Svetinja ( L=11,50 km'). 

10. Lokalni  put Bezi – Bajrektarević  polje ( L=3,00 km'). 

11. Ulice sa asfaltnim kolovozom ( L=4,31 km'). 

12. Ulice sa makadamskim kolovozom (L=6,01 km'). 

 
 

PREDMJER  I  PREDRAČUN  RADOVA  NA  LJETNOM  ODRŽAVANJU  LOKALNIH  CESTA I ULICA NA 
PODRUČJU OPĆINE BUŽIM ZA 2022. GODINU 

 

R/b Opis  stavke Jedinična mjera Količina  Jedinična cijena  Ukupna cijena 

 

1. 
Mašinsko košenje trave u putnom pojasu sa obe 
strane kolovoza. 

sat 95 100,00 9.500,00 

2. 

Horizontalno obilježavanje (postavljanje pune i 
isprekidane horizontalne linije duž trase), 
postavljanje usporivača brzine po zahtjevima 
Komisije za saobraćaj. 

m' 1.000,00 1,30 10.000,00 

3. 
Sanacija udarnih rupa na asfaltnom dijelu 
lokalnih cesta i ulica. 

m2 150 45,00 6.750,00 

4. 
Čišćenje zaštopanih šahtova za odvodnju 
oborinskih voda 

kom. 60 30,00 1.800,00 

5. I UKUPNO   28.050,00 

6. REZERVA  450,00 

 
II UKUPNO: 

28.500,00 

 

Za realizaciju naprijed navedenog potrebno ukupno 28.500,00 KM. 
 

d) Održavanje lokalnih cesta i ulica u zimskom periodu od 01.01.-01.04.2022. godine i 01.11.-31.12.2022. godine 
(čišćenje snijega sa kolovoza i javnih površina, posipanje abrezivnim materijalom. 

 
Lokalne ceste i ulice koje su obuhvaćeni ovim Programom: 

 
1. Čava – odvojak Radoč u dužini od 4,00 km, MZ-a  Čava, 
2. Bužim – Mrazovac – Prokop – škola Radoč – Svetinja u dužini od 11,50  km, MZ-a Bužim, MZ-a Mrazovac, MZ-a 

Radoč, 
3. Bužim – Bag – Trostruki klanci u dužini od 4,40  km, MZ-a Bužim, MZ-a  Bag, 
4. Bužim – Varajića Potok – Trostruki klanci – Lipa u dužini od 7,00  km, MZ-a Bužim, MZ-a El.  Rijeka 
5. Trostruki klanci – Ljubijankića most – Jušića most u dužini od 8,50  km, MZ-a  Elkasova Rijeka i MZ-a 

Jusufovići, 
6. Bužim – Zaradostovo – Bućevci u dužini od 7,40  km, MZ-a Bužim, MZ-a Zaradostovo i MZ-a Bućevci. 
7. Nanići – Lubarda u dužini od 1,3  km, MZ-a Lubarda, 
8. Varoška Rijeka – Lubarda – Pašin Brod u dužini od 5,50  km, MZ-a Lubarda, 
9. Varoška Rijeka – Dančilovac u dužini od 1,80  km, MZ-a  Varoška Rijeka 
10. Bezi – Bajrektarević polje u dužini od 3,00 km, MZ-a Vrhovska. 



Broj 2 - Strana 13                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          17  januara    2022 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

11. Ulice: Sarajevska L=660 m, Jurišnog bataljona L=800 m, Bihaćka L=200 m, Šehidska L=550 m, Safvet bega 
Bašagića L=300 m, Zlatnih ljiljana L=1100 m, Irfana Ljubijankića L=250 m, Branilaca Bužima L=350 m i Kriznog 
štaba L=700 m ( L=4,31 km'), Krupska L=200, Jurišnog bataljona L=400 m, Bihaćka L=300 m, Ahmeta Šahinovića 
L=200 m, Gazija L=1000 m,  Zmaja od Bosne L=500 m, Armije BiH L=1000 m, Muse Ćazima Ćatića L=800 m, 
Patriotske lige L=400 m, Sarajevska L=610 m (L=5,41 km') i ul. Generala Izeta Nanića (odvojak Bingo) 0,1 km'. 

 
 

 

PREDMJER  I  PREDRAČUN  RADOVA  NA  ZIMSKOM  ODRŽAVANJU  LOKALNIH  CESTA I ULICA NA 
PODRUČJU OPĆINE BUŽIM ZA PERIOD 01.01.-01.04.2022. GODINE I 01.11. – 31.12.2022. GODINE 

 

 

R/b Opis  stavke Jedinična mjera Količina  Jedinična cijena  Ukupna cijena 

 

1. 

Mašinsko čišćenje snijega sa  asfaltnog 
kolovoza, rigola, ulazno-silazne rampe, 
proširenja i eventualnih odrona na lokalnim 
cestama i ulicama. 

Sat 250 98,00 24.500,00 

2. 
Mašinsko posipanje pijeskom duž trase po 
potrebi i sol po potrebi na lokalnim cestama i 
ulicama. 

Sat 160 170,00 27.200,00 

3. 

Čišćenje rigola i ivičnjaka od abrezivnog 
materijala i nanosa zemlje, te kolovoza 
lokalnih cesta i ulica od abrezivnog 
materijala 

km' 50 561,60 28.080,00 

4. 
Nabava nasipnog materijala i strojno 
razastiranje istog duž makadamskog dijela 
trase lokalnih cesta i ulica. 

M3 150 16,00 2.400,00 

5. 
Uklanjanje odrona i muljnih nanosa sa 
kolovoza lokalnih cesta i ulica po potrebi. 

Sat 45 98,00 4.410,00 

6. 
Ručno čišćenje zatvorenih slivnih šahtova na 
lokalnim cestama i ulicama. 

Sat 150 11,70 1.755,00 

7. 
Uklanjanje snijega sa javnih površina, od 
benziske pumpe Ljubijankić do srednje škole 
sa odvozom na deponiju, po potrebi. 

km' 3,0 1.568,00 4.704,00 

8. 
Čišćenje Trga Alije Izetbegovića, uklanjanje 
snijega 

sat 210 11,70 2.457,00 

8. I UKUPNO   95.506,00 

9. REZERVA  2.994,00 

 
II UKUPNO: 

98.500,00 

 
Iz uvodnog dijela se vidi da na području općine Bužim lokalne cestovne mreže koja je predmet ovog Programa ima ukupno 
53,107  km', 47,587 km' je sa asfaltiranim kolovozom, 5,52 km' je sa makadamskim kolovozom. 
 

e) Održavanje Javnih rasvjeta. ( plaćanje utroška električne energije i održavanje). 
 

1. Plaćanje računa za utrošak električne energije za objekte Javnih rasvjeta na području općine Bužim 
koje su preuzete prije donošenja ovog Programa od 01.01. – 31.12.2022. godine u ukupnom iznosu od 
110.000,00 KM.Obzirom da je planirana izgradnja novih JR na području općine Bužim sa cca 300 novih 
lampi, iste su uvrštene u utrošak električne energije. 

2. Održavanje objekata Javnih rasvjeta u periodu od potpisivanja Ugovora do 31.12.2022. godine, a 
odnosilo bi se na uređenje režima rada Javnih rasvjeta u skladu sa Odlukom o javnim rasvjetama, 



Broj 2 - Strana 14                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          17  januara    2022 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

nabava i zamjena sijalica, te ostalog materijala po posebnoj specifikaciji i potrebama funkcionisanja 
predmetnih objekata, ukupno 25.000,00 KM. 

3. Radi lakšeg praćenja kvarova na lampama potrebno izvršiti numerisanje svih lampi po projektnoj 
dokumentaciji na svim rasvjetama kojima upravlja općina Bužim potrebno 1.000,00 KM 

Za izvršenje stavki 1., 2. i 3. ukupno potrebno 136.000,00 KM. 
 Napomena: Na području općine Bužim trenutno imamo 44. objekata Javnih rasvjeta (44. mjerna 
mjesta), kako slijedi: JR Centar Bužim, Srednja škola Bužim, Dom zdravlja Bužim, Pomajdan Bužim, Varoška 
Rijeka, Lubarda centar, Zorinovac, Kupusnica, Ćosići, Piskovac, Donji Brigovi, Gornji Brigovi, Kišmetovići, 
Čava centar, Jusufovići, Zaradostovo, Dančilovac, Mrazovac-Prokop, Jabukovac, Bag, Aleševići, Bućevci1., 
Konjodor-Pajalići, Sarajevska, Isakovići-Bućevci, Mrazovac, Lubarda-Brda, Čava-Škola, Elkasova Rijeka, Bezi-
Vrhovska, Mahmića Most, Konjodor-Bapići, Konjodor-Veladžići, Konjodor –Jusići, Gornji Mulalići, Stari Grad 
Bužim, Hilići, Abdići, Bućevci 2., Mrazovac-Mušići, Aličići, Trg Alije Izetbegovića, Vrhovska i Dervići. 
8. mjernih mjesta posjeduju PLC uređaj za regulaciju rada lampi na javnoj rasvjeti, 36. mjerna mjesta nemaju 
ugrađene PLC uređaje, te nemaju potreban kabal kako bi se mogao rad lampi prilagoditi u skladu sa 
odredbama Odluke o javnoj rasvjeti. 
 Mišljenja smo da bi u cilju smanjenja utroška električne energije na 36. objektu postojećih javnih 
rasvjeta trebalo pristupiti nabavci i ugradnji PLC uređaja, nabavci i ugradnji potrebnog kabla i na taj način 
omogućiti regulisanje rada lampi na svim objektima javnih rasvjeta na području općine Bužim u skladu sa 
odredbama Odluke o javnim rasvjetama. 
 Postupajući po naprijed navedenom smanjili bi utrošak električne energije na objektima javnih rasvjeta 
od 30-40% na godišnjem nivou. 
 Prilikom planiranja radova na održavanju JR. Planirat će se radovi na zamjeni neispravnih rasvjetnih 
tjela, te radovi koji će smanjiti troškove potrošnje električne energije i radovi koji će u budućem periodu 
smanjiti troškove održavanja JR. (nabavka i ugradnja potrebnog kabla, nabava i ugradnja PLC uređaja, nabava 
i ugradnja led lampi i sl.). 
  

ZIMSKO ODRŽAVANJE  (SUFINANSIRANJE)  NERAZVRSTANIH CESTA  NA 
PODRUČJU OPĆINE BUŽIM ZA PERIOD 01.01.-01.04.2022. GODINE I 01.11.-31.12.2022. GODINE 

 
Služba za prostorno uređenje, geodetske i imovinsko pravne poslove je na osnovu člana 19. i 38. stav 2. Odluke o korištenju, 
održavanj, zaštiti, rekonstrukciji, izgradnji i nadzoru nad nekategorisanim cestama općine Bužim (,,Službeni glasnik općine 
Bužim'',broj:3/06), pristupila izradi  prijedloga Programa (sufinansiranja) zimskog održavanja nerazvrstanih cesta na području 
općine Bužim za period 01.01.-01.04.2022. godine i 01.11.-31.12.2022. godine. 
Izradi predmetnog Programa (sufinansiranja) pristupljeno je na osnovu potreba mjesnih zajednica koje su u proteklom periodu 
dostavljeni Službi za prostorno uređenje, geodetske i imovinsko pravne poslove, te se ovaj prijedlog temelji na kriterijima 
definisanim  u Odluci o korištenju, održavanj, zaštiti, rekonstrukciji, izgradnji i nadzoru nad nekategorisanim cestama općine 
Bužim, kao i sa Odlukom o komunalnim naknadama (,,Službeni glasnik općine Bužim'',broj: 6/12). 
 
Lista nerazvrstanih cesta koje su obuhvaćene ovim programom sadržana je u donjem dijelu (tabelarni pregled). 
 
Način realizacije plaćanja za sve putne pravce će biti isti na cijelom području općine Bužim, odnosno realizacija  Održavanja 
nerazvrstanih cesta na području općine Bužim bit će organizirana putem  JKP ,,KOMB'' d.o.o. Bužim  (sufinansiranje  sa  mjesnim 
 zajednicama na području općine Bužim). 
 
Obaveze navedenih u prethodnom stavu su slijedeće; 
1.Služba za finansije i trezor planira sredstva za sufinansiranje održavanja nerazvrstanih cesta prema Programu u budžetu za 
2022. godinu, te na osnovu provedene procedure u skladu sa Zakonima i Odlukama Općinskog Vijeća pristupa se realizaciju 
predmetnog Programa. 
 
2.Služba za prostorno uređenje, geodetske i imovinsko-pravne poslove pripremila bi nakon davanja saglasnosti ili odobravanja 
Programa od strane Općinskog vijeća, te iste upoznala o putnim pravcima nerazvrstanih cesta koji su obuhvaćeni zimskim 
održavanjem u periodu 01.01.-01.04.2022. godine i 01.11.-31.12.2022. godine. 
 
3.Praćenje realizacije ovog Programa vršilo bi ovlašteno lice kojeg ovlasti Općinski načelnik. 



Broj 2 - Strana 15                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          17  januara    2022 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

PREDMJER  I  PREDRAČUN  RADOVA  O SUFINANSIRANJU  ZIMSKOG  ODRŽAVANJA  NERAZVRSTANIH  
CESTA  NA PODRUČJU OPĆINE BUŽIM ZA SEZONU PERIOD OD 01.01.-01.04.2022. godine i 01.11.-31.12.2022. 

GODINE 

 

R/b Opis  stavke Jedinična mjera Količina  Jedinična cijena  Ukupna cijena 

 
I NERAZVRSTANE CESTE MJESNA ZAJEDNICA BAG 

 

1. Bag – Stari Grad  (L=cca 1,368 km'-asfalt).  

2. Bag  - Veloko brdo (L=cca 1,2 km' – asfalt). 

3. Veladžići – Spahići (L=cca 0,5 km', asfalt). 

4. Bag – Velići (L=cca 0,6 km' – makadam). 

5. Bag-Veladžići (L=cca 0,5 km', asfalt) 

 UKUPNO: 4,168 500,00 2.084,00 

 
II NERAZVRSTANE CESTE MJESNA ZAJEDNICA BRIGOVI 

 

1. Donji Brigovi – Šahinovići – Mrazovo (L=cca 1,5 km', 400 m' makadam). 

2. Gornji Brigovi – Grošići – Suljadžići – Mrazovac (L=cca 3,0 km' asfalt). 

3. Brigovi – Mrkovine – Handanovići (L=cca 2,5 km' makadam). 

4. Brigovi – Mulalića kosa (L=cca 1,0 km'asfalt). 

5. Donji Brigovi – Handanovići – Gornji Brigovi (L=cca 1,0 km' asfalt). 

6. Donji Brigovi – Glibaja (L=cca 0,4 km' asfalt). 

7. Kaukovići – Šišići (L=cca 1,0 km' makadam). 

UKUPNO: 10,40 500,00 4.243,20 

 

III NERAZVRSTANE CESTE MJESNA ZAJEDNICA BUĆEVCI 

 

1. Porići – Mulalići (L=cca 1,3 km' asfalt). 

2. Bućevci – Isakovići (L=cca 1,21 km' 1.066 m' asfalt, makadam 144 m'). 

3. Bućevci – Duranovići (L=cca 1,0 km', asfalt 157 m'). 

4. Ljubijankići – Cinci (L=cca 1,206 km' asfalt). 

5. Bućevci – Bunića klanac (L=cca 0,5 km' asfalt). 

6. Nerazvrstana cesta k.č. 238  Bućevci-Cinci (L=cca0,5 km' makadam) 

7. Ejdin put (Abazovići) (L=cca 0,9 km') 

UKUPNO: 6,41 500,00 3.205,00 

 

IV NERAZVRSTANE CESTE MJESNA ZAJEDNICA BUŽIM 

 

1. Mulalići – Dedići (L=cca 2,5 km' asfalt). 

2. Džinići – Dervići – Velići (L=cca 3,0 km' 1,3 km' asfalt, 1,7 km' makadam). 

3. Mulalić Gornji-Mulalići Donji (spoj sa RP 401 L=1,0 km' 200 m' asfalt, 800 m' makadam) 

4. Stari Grad – Busište – Veliko Brdo (L=cca 1,0 km', makadam) 

UKUPNO: 7,50 500,00 3.750,00 

 

V NERAZVRSTANE CESTE MJESNA ZAJEDNICA ČAVA 

 

1. Odvojak za Radoč – Dobro selo (L=cca 3,0 km', asfalt 750 m', makadam 2250 m'). 
2. Velići – Miljevača (L=cca 0,8 km' makadam). 

3. Čava – Dizdarevića brdo – Zimonje (L=cca 3,5 km', asfalt 1.599 m', 1.901 m' makadam). 

4. Čava – Handanovići – Mrkovine (L=cca 2,0 km', 1.645 makadam, asfalt 355 m'). 

5.  Čava – Alića potok (L=cca 0,3 km', makadam) 

UKUPNO: 9,60 500,00 4.800,00 



Broj 2 - Strana 16                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          17  januara    2022 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

VI NERAZVRSTANE CESTE MJESNA ZAJEDNICA ELKASOVA RIJEKA 

 

1. Lipa – Jusići (L=cca 1,3 km', asfalt). 

2. Ćukova glavica – Durakovići – Jusufovići (L=cca 1,5 km', 1000 m' asfalt, 500 m' makadam). 

3. Nahići – Buljubašići – Haralčići – Šakonjići (L=cca 2,0 km', 1.600 m' asfalt, 400 m' makadam). 

4. Elkasova Rijeka (Kamenik) – Balčinovići – Jusufovići (L=cca 1,0 km', 205 m' asfalt, 795 m' makadam). 

5. Hilići (L=cca 0,5 km', asfalt). 

6. Ćordići (L=cca 0,5 km', asfalt). 

7. Elkasovići (L=cca 1,0 km', 200 m' asfalt, 800 m' makadam). 

8. Drage – Jusića korito (L=cca 1,0 km', makadam). 

9. Kedići (L=cca 0,45 km', asfalt). 

10. Begića klanac – Elkasova Rijeka (Biljeg) (L=cca 1,3 km', asfalt 714 m', 586 m' makadam). 

UKUPNO: 10,55 500,00 5.275,00 

 

VII NERAZVRSTANE CESTE  MJESNA ZAJEDNICA JUSUFOVIĆI 

 

1. Aldžići – Gornji Baltići (L=cca 1,2 km', asfalt). 

2. Elkasova Rijeka – Baltići – Jusufovići (L=cca 1,4 km'1200 m' asfalt, 200 m' makadam). 

3. Jusića Most – Durakovići (L=cca 0,715 km', asfalt). 

 UKUPNO: 3,315 500,00 1.657,50 

 

VIII NERAZVRSTANE CESTE MJESNA ZAJEDNICA KONJODOR   

 
. Konjodor – Kišmetovići (L=cca 1,2 km' asfalt). 

2. Konjodor – Pajalići (L=cca 1,0 km', asfalt). 

3. Konjodor – Dervići – Buljubašići - Izvor (L=cca 3,5 km', asfalt). 

4. Konjodor – Hrgar (L=cca 1,7 km' asfalt širine 5 m). 

5. Donji Veladžići – Konjodor (L=cca 2,0 km' asfalt 600 m', 1.400 m' makadam). 

6. Konjodor – Ljubijankići (L=cca 2,0 km' , 732 m' asfalta, 1268 m' makadam). 

7. Konjodor – Bapići (L=cca 0,5 km' asfalt). 

8. Konjodor – Kosa – Mahmići (L=518 m', asfalt širine 5 m) 

9. Pajalići preko vode – Konjodor (L=700 m', asfalt, 300 m', makadam, ukupno 1,0 km') 

10. Konjodor-Sijamhodžići (L=0,182 km', asfalt) 

11. Hrgar-Isakovići (L=0,8 km', makadam) 

 UKUPNO: 14,800 500,00 7.400,00 

 

IX NERAZVRSTANE CESTE  MJESNA ZAJEDNICA LUBARDA  

 
1. M 4.3 – Majdan – Aleševići (L=cca 1,8 km', 1138 m asfalt, makadam 662 m'). 

2. Varoška Rijeka – Eminići – Abdići (L=cca 3,591 km', asfalt 2623,80 m', makadam 967,20 m', širina 5 m). 

3. Lubarda – Brda (L=cca 1,5 km', asfalt). 

4. Lubarda – Spahići (L=cca 1,0 km' , asfalt). 

5. M 4.3 – Kudelići (L=cca 0,5 km', asfalt), Kudelići-Industrijska zona (L=0,18 km', asfalt). 

6. Abdići – Muminovići – Pašin Brod (L=cca 2,0 km', asfalt 893 m', makadam 1107 m'). 

7. Gornji Aleševići – Eminići – Lubarda (L=cca 1,5 km', 800 m' asfalt, 700 m' makadam). 

8. Husin put – Duranovići (L=cca 0,8 km', asfalt). 

9. Halilagići (L=cca 0,5 km', asfalt). 

10. Atajići (L=cca 0,5 km' , makadam).  

11. Remetići – Skenderovići (L=cca 0,45 km' makadam). 

12. Pašin Brod – Šomići (L=cca 0,4 km', 300 m' asfalt, 100 m' makadam). 

13. Lubarda – Rodaljevići (L=cca 0,3 km', asfalt) 



Broj 2 - Strana 17                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          17  januara    2022 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

14. Tahići – Vladžići (L= cca 0,6 km' , asfalt) 

15. Gornji Aleševići – Donji Aleševići (L=cca 1,00 km', asfalt) 

16.  Abdići-Musići (L=477,91 m', asfalt) 

 UKUPNO: 17,098 500,00 8.549,00 

 

X NERAZVRSTANE CESTE  MJESNA ZAJEDNICA MRAZOVAC 

 

1. Prokop – Ajkići ( L=cca 0,3 km', asfalt i L=cca 0,4 km', makadam, ukupno cca 0,7 km'). 

2. Prokop – Sejdić (L=cca 0,404 km', asfalt 326 m', 78 m' makadam). 

2. Šekića dolovi – Đulići (L=cca 0,5 km' makadam). 

3. Lelića mlin – Šabića brdo (L=cca 3,0 km' makadam). 

4. Mrazovac škola – Šekića dolovi (L=cca 3,0 km, asfalt 1200 m', 1800 m' makadam'). 

5. Mušići- Dizdarevići (L=0,7 km' makadam). 

6. Đulići – Burzići (L=1,2 km', asfalt) 

7. Halilovac – Šabića brdo (L=1,0 km', asfalt i 0,3 km', makadam, ukupno 1,3 km') 

8. Šekića Dolovi – Hakići (L=cca 1,6 km', asfalt) 

9. Šekića Dolovi – Pašići (L=cca 0,4 km', asfalt) 

10. Šabića Brdo – Žuti put – Lugovi (L=cca 1,0 km', makadam) 

11. Šabića Brdo – Malkovac (L=cca 1,0 km', makadam) 

 UKUPNO: 14,804 500,00 7.402,00 

 

XI NERAZVRSTANE CESTE MJESNE ZAJEDNICE RADOČ  

 

1. Odvojak Crno vrelo – Salkići – Dedići (L=cca 2,0 km', makadam). 

2. Kalčinovac – Prokop (Erdići) – Durići (L=cca 2,284 km' , asfalt 422 m', 1862 m' makadam). 

3.  Radoč – Obrovac – Križ (L=cca 3,0 km', asfalt 1030,71 m', makadam 969,29 m'). 

4. Radoč – Burzića dolina (L=cca 0,9 km').     

 UKUPNO: 8,184 500,00 4.092,00 

 

XII NERAZVRSTANE CESTE  MJESNE ZAJEDNICE VAROŠKA RIJEKA 

 

1. Varoška Rijeka – Duranovići –Zorići – Mamića brdo – Brestovci (L=cca 2,4 km', asfalt). 

2. Brestovci – Veladžići – Bajraktarevići (L=cca 1,0 km', asfalt). 

3.  Brestovci – Varošine (L=cca 2,5 km', asfalt 900 m', makadam 1600 m). 

4. Varoška Rijeka – Račići (L=cca 2,0 km, asfalt 1,8 km', 0,2 km makadam'). 

5. Varoška Rijeka – Obljajić – Vrelo (L=cca 1,5 km'). 

6. Varoška Rijeka – Zorići (L=cca 0,3 km', asfalt). 

  

7. Varoška Rijeka – Skenderovići (L=cca 0,3 km', asfalt). 

 UKUPNO: 9,60 500,00 4.800,00 

 

XIII NERAZVRSTANE CESTE  MJESNE ZAJEDNICE VRHOVSKA 

 

1. Vrhovska – Topalovići (L=cca 1,5 km', asfalt). 

2. M 4.3 – Begovići (L=cca 1,0 km', asfalt). 

3. M 4.3 – Skenderovići (L=cca 0,6 km' asfalt). 

4. Bajraktarevića polje – Breza (L=cca 2,0 km', asfalt 752,50 m, makadam 1247,50 m). 

5. Begovići – Topalovići (L=cca 1,0 km', makadam). 

6. Vrhovska – Bekinovac (L=cca 1,0 km', asfalt 140 m, 860 m makadam). 

7. Vrhovska škola – Muratovići (L=cca 0,5 km', makadam). 

8. Bajrektarevića Polje – Jezero (L= cca 045 km' asfalt,L=0,45 km', makadam ukupno L=0,9 km') 

 UKUPNO: 8,50 500,00 4.250,00 



Broj 2 - Strana 18                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          17  januara    2022 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

 

XIV NERAZVRSTANE CESTE MJESNE ZAJEDNICE ZARADOSTOVO 

 

1. Zaradostovo – Zorinovac – Lelića klanac – Burzići – Šabića brdo (L=cca 3,0 km' asfalt). 

2.  Zaradostovo – Piskovac (L=cca 1,5 km' asfalt). 

3. Zaradostovo – Suljići – Šahinovići – Palijan (L=cca 2,5 km', makadam). 

4. Zaradostovo – Kiurića brdo – Šahinovići (L=cca 1,7 km',  1000 m' asfalt, 700 m' makadam). 

5. Zaradostovo – Cinska dolina (L=cca 1,0 km', asfalt). 

6. Šuplja lipa – Palijan – odvojak Emrići – Burzići (L=cca 2,0 km', makadam). 

7. Zaradostovo – Velike luke (L=cca 1,5 km'makadam). 

8. Zaradostovo – Burzići (lijevo od džamije) (L=cca 1,0 km', makadam). 

9. Šuplja lipa – Omerovića njive (L=cca 1,0 km', makadam). 

10. Zaradostovo – Bukvik – Grbovci (L=cca 1,5 km', makadam). 

11. Ćorića glavica – Emrići (Palijan) (L=1,234 km', makadam) 

12. Palijan – Cinci (L=cca 0,9 km', asfalt, L=1,0 km' makadam, ukupno L=1,9 km') 

13. Kamerin potok – Abazovići (L=cca 0,5 km', makadam) 

 UKUPNO: 20,334 500,00 10.167,00 

 
Ukupna dužina nerazvrstanih cesta koje su obuhvaćene ovim programom sufinansiranja zimskog održavanja istih u periodu 
01.01.01.04.2022. godine i od 01.11.-31.12.2022. godine. 
 

R/b Nerazvrstane ceste po mjesnim zajednicama Dužina pravca Ukupna cijena 

 

1. Bag 4,168 2.084,00 

2. Brigovi 10,400 5.200,00 

3. Bućevci 6,410 3.205,00 

4. Bužim 7,500 3.750,00 

5. Čava 9,600 4.800,00 

6. Elkasova Rijeka 10,550 5.275,00 

7. Jusufovići 3,315 1.657,50 

8. Konjodor 14,800 7.400,00 

9. Lubarda 17,098 8.549,00 

10. Mrazovac 14,804 7.402,00 

11. Radoč 7,184 3.592,00 

12. Varoška Rijeka 9,600 4.800,00 

13 Vrhovska 8,500 4.250,00 

14. Zaradostovo 20,334 10.167,00 

UKUPNO:         143,283 72.131,50 

REZERVA:                                                                                                                                                               868,50 
 

 
Rekapitulacija: 
 

a) Održavanje ulica u urbanom dijelu grada, zelenih površina, rekreacionih površina, spomen obilježja, 
kulturno historijskih objekata, vodnih objekata i drugih površina.               -     40.000,00 KM 

b) Održavanje lokalnih cesta u ljetnom periodu.      -     28.500,00 KM 
c) Održavanje lokalnih cesta i ulica zimskom periodu.    -     98.500,00 KM 
d) Održavanje objekata JR na području općine Bužim (utrošak električne energije plan za 2022. godinu 

110.000,00 KM)                   -     26.000,00 KM 



Broj 2 - Strana 19                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          17  januara    2022 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

e) Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta (sufinansiranje) za 2022. godinu.     -     73.000,00 KM 
 
Ukupno potrebno za realizaciju Programa iznosi; 376.000,00 KM 
(tristotinesedamdesetšesthiljadakonvertibilnihmaraka/00). 
Predmet Ugovora između općine Bužim i JKP ,,KOMB'' d.o.o. Bužim bilo bi organizovanje poslova pod 
stavkama a), b), c) i e), koje ukupno iznose 240.000,00 KM. 
 Sredstva koja su neophodna da bi se realizovao predmetni Program finansirao bi se iz prihoda od 
naplate komunalne naknade u 2022. godini po Odluci o vrijednosti boda za komunalnu naknadu u 2022. godini 
u iznosu od 376.000,00 KM, ekonomski kod 722 329, a razhodi ekonomskih kodova 613217. (javna rasvjeta), 
613324. (javna higijena-čistoća), 613724. (usluge opravki i održavanja cesta, željeznica i mostova) i 613726 
(usluge održavanja javnih rasvjeta). 
  
Napomena: Procjena koštanja Programa za 2022. godinu rađena je na osnovu potreba na terenu i cijena iz 

Cjenovnika komunalnih usluga JKP ,,KOMB'' d.o.o. Bužim. 
 

 
 
PRIPREMIO: 
 
Viši referent za komunalne naknade         
  _______________________  
  Jusuf Dedić 
                                        
 
                                                                                                                                        PREDLAGAČ: 
 Služba za prostorno uređenje, geodetske                             OPĆINSKI NAČELNIK 
 i imovinsko-pravne poslove                                           _______________________ 
________________________________                     Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. 
            Husein Duranović 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 2 - Strana 20                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                          17  januara    2022 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

S   A   D   R   Ž   A   J 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 

3. ODLUKA o prodaji nekretnine neposrednom 

pogodbom ................................................................................. 1 

4. ODLUKA o usvajanju Izvještaja o izvršavanju 

budžeta Općine Bužim za  period 01.01.2021 – 

30.09.2021 godine ................................................................. 2 

5. ODLUKA o neposrednoj zamjeni nekretnina, broj 

01-19-2350/21 ....................................................................... 3 

6. ODLUKA o utvrđivanju vrijednosti boda za 

komunalnu naknadu ............................................................. 4 

7. ZAKLJUČAK o odobravanju  Programa održavanja 

i modernizacije komunalnih objekata i uređaja 

zajedničke komunalne potrošnje na području 

općine Bužim za 2022. godinu ......................................... 5 

8. JAVNI POZIV, broj: 01-40-70/22 ................................ 6 

9. ZAKLJUČAK o usvajanju Godišnjeh plana rada 

općine Bužim za 2022 godina ........................................... 7 

10. ZAKLJUČAK uz budžet općine Bužim za 2022. 

godinu ......................................................................................... 8 

SLUŽBENA DOKUMENTA 

1. PRIJEDLOG PROGRAMA ODRŽAVANJA I 

MODERNIZACIJE KOMUNALNIH OBJEKATA I 

UREĐAJA ZAJEDNIČKE KOMUNALNE POTROŠNJE 

NA PODRUČJU OPĆINE BUŽIM ZA 2022.GOD. ........... 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

Izdavač:  Općina Bužim 

Obrađivač:  Stručna služba Općinskog vijeća 

Štampa:  Služba za opću upravu i društvene djelatnosti 
 


	OPĆINA BUŽIM                                                        MUNICIPALITY OF BUŽIM
	OPĆINSKI NAČELNIK                                                           MUNICIPALITY MAYOR
	Izdavač:  Općina Bužim
	Obrađivač:  Stručna služba Općinskog vijeća
	Štampa:  Služba za opću upravu i društvene djelatnosti


